
PREFErruNA MUNI6IPAL DE PALMACIP:'  
CERTIFIÇO para os devidos fins que o 
presente documento foi puAlicadizpor afixação 
no quadro de avisos em NI  	. vide 
Lei Municipal n°319/2018 

, ckA) 
Servidor(a) 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALMAC IA  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° PP-07/2019 —Abertura: 04 de abril de 2019 As 09:00 horas. Julgamento: 
Menor preço Global. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (peixe) destinados as 
famílias carentes, para distribuição no período da semana santa, de interesse da 
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Palmácia/Ce, tudo 
conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e 
demais exigências do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de 
Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 21 DE MARCO DE 2019. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ NI' 07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 



Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz -Chamada POblic.0 01f2019-SEDUC. A 
Seceetarie de Educação e  Culture  comunica iros Interessados que estará reireebendo ate as 
18h30rrin do  die  16 de Ati ri I de 2019. riazafademunlites da Co miseaode Lidiaçãte sitoáPraçe  
lee Tree  Poderes  sire  - BairroAninges Cruz-CE, a  documenting°  de_iiabilitareársee MORO de 
anda  pars  a Charnada Pública r' 0 tI2019•SEDUC -Aquisição de gãnetroe allivienticies da  
agriculture  familiar. 0  edits) feeder('  ser  abed°  junto a Secretaries de Educação e  Culture's tie  
Sala driCarnissao de Lie/tar/a% no endereço supracilado nos dias úteis, das 8h00 As 12h00, e  
so site  www.tce.ce.gor.brfildtacoss. Cruz-CE, 20 de  Mary*  de 2019. Ralmundo  Ott*  de 
data -Secret:brio de Educaefro e  Culture,  

Estado do  Cam*  -  Nashua*  Municipal de Carnochn -Avlsode Licitação-Tornada de  Provos  
20e9.0320.091, A CAL da Prefeltura Municipal de Carnacire/CE. torna público para 

conhecimento dos  free  ree.sadas, (Me no  proximo  dia 06 deibra de 2019.35 091100min, na Sede da 
Prefeitura, tricallzada é Praça Severlano  Morel,  Centro, Camodm/CE, adore realizando licitiatte 
rearnottalidadeTramarta de Proles, de  tier; Milner  Preoti  Mbar,  tombedesob u N.° 2019.0420.00'14 
cenT5rts ao objeto: ooritrataçeodepeieoa juridica especlalizeda em auditoria medica, para  Mender  
as necessidadee da Secretaria Se Sailde do Musactple de Camocen•CE. Informações na Soda da 
CAL, localizada à Praça Severiano  Morel,  Centro, Carnocen/CE, no horstrio de 08:00 as 12:00h• 
CsmocimICE,20de março de 2019.  Fee  Mautinelde  Cane  deAraejo  -Presidents  daCPL, 

COOPERATI VA DOS SON.CoLTOItes MIA FARES oo arum Ar...atUie • SENIAMIS *TERM 
Ce/P,r rt.016.M0/000140 EDITALDE 1., 2. e 3' CON VOCAÇA0 ASSEMEILEIA  GERAL  GROSIARIA 

A Presidents  da COOPERATIVA  DOS  .AGRICULTORES FAMILIARES  DO SAIXO ACARAD SEliSIMS DA 
TERRA, ern au,inoerto  deu  tiobosidtes ettaiutarda a pains palsied quo ties a.> conferides polo abut ddArt.-15. 
Akita doArL 44 do EatiOuld Scald, convoca asedclados bedlam idea do miss & s5øaasquie time Ada 
*onion 50 ilesAntaç. par. so  remise en ern ASSEMSILEIA  GERAL  ORDINARIA *et Aikido no 310€ 
MARCODE 2019 (Ddiv4r.44, no A.ctitdoe do Coin. de Convonlia a Mandel aev.denoRasuaL.suadareRua 
Coronet Ouda.  ai.,  CAspodinha, no Ada& de Sala CAA. Setae* do Coate grit?  tu  am primates convocagin.Ccen 
redeem. do 20 Mon Mosmdmessededos ascandbitandivotar.  ou  a. ?unbinds convocacrio es WA coma 1. 
do morettarmis umddeoasockados condiodos do voiar. an. do, am troika o anima ceiwaraçaaea 081rcse, a 
PreSadiede, ma5ortmo.10me4resoctedoir emordssMadeacter.prva dolberivein mere esegulMettliDIPMS166; 
Oatrçtoss *r*dsadetosa1çthpartirierees ea awl* enoelredd me31112/2018. vereieredrearte_ 
Pericer do Commie, me centpreandta Ralibadd  da  G600: b) 8adan4e ewiiiinoniol: Dorrinetrobio des acme*  
perdes  aptredes no emarerdcLOSOsIterasio soave deotinaciu dint.inetati *drive  ou  rarer° divi onion decenontoa da  
insibOincia de cOnilbeibus pima cuiertura  das  &epee** do wended. no ...Aide 201E403-Plow  da  wiedadeseemo 
eiromdowittervErmaso dos meanly°. do Cornelia riser* etif-drap$o do color do ete1sbore dce Metaled e calms de 
Presences 00nas doe Grdebeiros:ObAssoriosdiverloadeinionasea mein saw eanverdefiburaffto 08$ AE' 
I. AAssantiltia nib se mime n a aide Nadal per f aka* acomodaibeio alkossidasa. ninierodasseociadoic 
Soto CAWCE.21 de Mono do Ist S- MARIAEUNICE DOS  SANTOS -PRESIDENTE  •  

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURAMUNICIPALDE QUIXADA. Extrato da Ata de Registrege Preços 
N' WI/20195MS, refereene ao PREGÃO EtETRONICO feli  SAP  PE-7019/0035MS,  SECRETARIA 
MUMOPAL DE SALIDE, cujo Objeto 6:a SeleOcitie melhor prof:toad para Reaelstro`de Preços 
Visando Futures e Eventuals Corstrataefres Para Aquiskao de Genercie Alimenticirm Peredireii e 
ritie'PeriChirifflige*OrteflifititeisidadeShiatrieWal 'MUMMA, Elides:O. thirkilitItilfdaile' 
de Pronto Atendimento (UPA) e Sarça de Atendimento  Memel  de Urgência (SAMU), de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Municfplo de Quixada. CONTRATANTE: 
Musiletple de QueedI/CE, através da SECRETARIA MUNIOPAI DE SAÚDE - JULIANA 
CAPISTRANO CAMARA. CONTRATADAS: 01, F ELIO FERREIRA PONTES ME, Inscrita no  CNN:  
26.391753/0001-06,  corn  o valor total de AS 1.396.503,95 (um mlibio, trezentos e noventa e  
sets  mil, quinhentos e  Di%  real' e noventa e vinco centavos); 02. E. BERNARDO DE SOUZA, 
inscrita no  CNN  Ne 30.406.114.0001/05.,  corn  o valor total de AS 48.600,00 (quarenta e oito 
mil e seiscentos  reeds);  03. VERDE VALE COMERCIO SERVIÇOS EIREU, Inscrita no Ce193 P49  
10.673.012/0001-30,  corn  o valor total de R$ 331.538,03 (trezentos e trinta e um mil, 
quinhentos e  vino'  e  oho reels  e trás centavos).  Corn  o valor Global de RS 1.776.641,48 (um 

setecentos e setenta e  sees  mll, seiscentos e quarenta e um  reins  e noventa e  oho  
centavos). Data da assinatura: 20 de março de 2019. Vigência: 12 (doze) meses. Secretária 
Municipal (te Saúde • Juliana OspIstrano Cisra Em 20 de março de 2019. 

Estado do Ceara Prefehura Municipal de Tamboril  -Aden 	*di( 	ado  
Comfastin de Licitação do Municfpre - de  Tambora vein  irrFsdr que 
Presendial WOOS/2019, parati aquisieJto de frulaseverdurasluêfInad 
Timii6CameloaPrograrna da SrtUdedaFernilia - PSF junto a 	reterla 
de  remittal  -.CE, conforme especificações, foi feito um adendo qtree  head  
de referenda do Eddal  am  tela, alterando e dataste abertura, que dera no  di  
as 09h0Onen. As demais cláusulas 0°0 nuam inalteradas. Tamborti-qe,20fle 
Anten  la  de Marta  Medal  ro Paiva-Prepoetra. 	 ..  

A Area 
It .  

da  
SO 

us 
alters° 

d Abrild 	19 
011Z,2510. 

lo 

22 WWW.OPOVO.COM.BR  
QUINTA-FEIRA 

FORTALEZA-CEARÁ 21 DE MARCO DE 2019  

deeded,  ciairesentat deda  wee  sere data:ends ci inièreesedO nelo merierena- que  retiree  execisar • 
os serviços propodes-  nee  mesmos  pears  fixados na Lei Municipal na 4358 de 24 de  Mho tie  2014, 
mas  elm  que os preços da lei estao de  acute.,  com o do nvareedu dual.  Oda  em desacordo .ao  
%Willem  35,1  doodad;  amsenter declaneçeo. sem data, do que os eiectoddrotoree da  empress 
nee  'p.assizem- parteitesco, materelleio, aren Ou .corisanguineoina Adreinistneçao Municipal quando  
sevens set queried  ocurant cago,  WOG  de  theta au  aseeseoramento  ea  funbão da  Secreted.°  
Municipal, de Sa(da,  tide  ren desacordoeosubitem 15.2 do  edit*,  e e) apresentar deciaraçao, sem 
data, que a Oceania naoemprega  mew  de  la arias, We ern  clesedaree ao  esteem  9.5.3 do edibil. A 
Ata da seseao encontra-se  despoils*  no endereço sarna, nos Ala&  idol%  dais 08h00 es 12h00,0 das 
14,00 es 17h00. Por.  ten. lice  aberta o preze recursal previsto no ast. 109,  Melee  I.  slime ere  da Lei 
8.688M3a  Piste  do  OW  dilI seguintee  pudic-48o desse aviso. Juszalro do NortalCE„ 20 de março 
de 2019.Wagner ViekerVidal -PresIderdieda Conan/ea Permanente de  led  

lado do a 	 nIcapel a Juzae 	orte 	de n se s 
Julgareento dos Docurnentos de HabiaLaçflo - Concorrência  Palatka.  Nacional t4" 
2019.01.29.01-S8NFRA. A  Canine°  Permanente de ticitaVlie do Municipie de Juazeiro do 
Norte/CE, atraves do seu Presidente. Perna peblico pane  embedment*  dos interessados que, no 
de Oe de março de 2019, es 091115mIn na Sede da Cornissao de Liciteortes localizada no Palácio 
Municipal Jose Geraldo da Cruz  Flap MUM  Figueiredo.  ski°  - Cenbo. Juazeiro da Norte/CE, 
realizeu seeelopara recebimento dos erlivelcpes e análise da documentaçarede habilitate/10  corn  o 
Madre ceetrateçae de - empresa 'especitaletade  .ern  engenharia para execureão..cle obras de 
drenagem striate:tentage° das Ruee Madre  Rely Soberer)  a VeratielcirAnton  lo Brat ear  amettereao 
de  ponies bee Ram  Vereader Antonio  Sea  e DomesveSevid, érebaS no Bairro Timbarabae. pare  
Mender  o Plante* Trabalho W 02334804e 0.6 Convánio  ere  814677/2007  Wades ranee  o 
Ministrldg,das Cidades b a Secretaria do Infraestrutura do Mueicapte de Juazeiro. do NorteICE, 
seguida de diegrancia -junto a Tesouraria dceMuniciple de Juazeiro do Norte/CE e nova  sessile  
maizada ás 08h3Ornin do dia 20/03/2011 onde decidiu-s% de forma unAnime, pela Habilitateito da 
empresa: 2- CORAL - Consbutera •Rodovalho  heater  (CelPJ N° 07.195.19110001-33) e 
INABILITAÇÃO  des  empresas: 1 ei yury do Paredão Empreendimentos EIRELI (CNPJ 
11.990.4490301-21)pm a) lido coreproins experiência na execeçalo de quaraitativoindnireosem 
obras ou serviços com caractens5cae semelhantes a nenhurna das parcelas de maior ritievancla 
do  Oleo  a ser contralado, indo  One  desacerdo ao subitem 3.4.1.2  go edits);  3- Guanabara 
Construçdes Transportes o Serviços EIREL I ME  (CRP.)  ri' 10.905,021/0001-28) peir. a)  dab  
comprovar experiência na exectelle de quantitativos  Minims  em 'obras . Ore Serve*  corn  
car:admission sernelhantes à  percale  de maior  relevance'  2- Muno de  gabble, lade ern  desacorda 
ao subirem 3.4.1.2 do edital; e 4 -JlEmpreencementos , Comer:Lie e Edititaçaes LTDA-EPP (CNPJ 
n° 09.55964/000-95) piec.. a) eusencia de certidare  'negative  do -fat/Sneer/concords*, não 
arenderido ao subdem 3.33 do edital, b) ausência de comprovação de garantlada Prctilosia.'had 
atendendo ao subeern 3.3.4 do editai, auseocia de dada:1196es de que a ricitante  Otto  pow:able 
eripeditive de sue habittareao e que oa abolos naid ocupam cargo/Junção na Administração 
iAunicipal;  nee  atendendo aos setallens 3.5.3 e 3.5.2e eespectivamente, 0) (to comprovar 
sicperiência na execução de quantitalivos mlnrnes  ern Arab  ou serviços  corn  carectertsficas 
semelhantes a nenhuma das parcelas de  metier  releváncia do objeto a ser  =Watered  não 
stendendo ao  au  bitem 3.4.1.2 do ecatal, 0) fotograta sem registre de data,  bide  em desacorda ao 
subilem 3.5.4 do  redid,  f) apresente' dedaragace sem assinatura,-  que a lidtante não emprega  
:near*  de 18  ones,  indo em closet:Order aosubitern 15.1 do editelAsAtasdas sessdee encontrem-
se dispenivelsno endereçoacime, nosidlatietele, das 08h00 as 12144 odes14 h00 es 17h00. per 
1m. hettabertoo  prates  recasal previsto no  art  109, Inciso I,  Anse  Velatei n° 8.666/93, a  paint  do 
lia eteseguinte puldicaçarede ste aviso. Juaza ire do Norte/GE, 20 de neteço de 2019.  Wegner  
Ardra  Vidal  -Preetrieriel da ComisatioPemumentede licitaçãess, ' 

Info it Coon- Smarm feurilMarddrePeNtacta • PAO W 00*IlIONS00°PPPient44W.P.ROZ 
see no 201S za 5510 Maas AtiOrmentr mania Precteliidiai CitfelOstrilzidic de &Pm.% 38  

+z !sorties cameos, pars disatristo  rio  perfecto do remand area de steresseda Sec:Madera 
Desenvolamento Secret do Municipio de PatevideCE, too conteerne tweet:area e meatless wades re 

iefedeata a den* eidgencies do Weal. Inionneetateefaçaj deâatonrdrm, 035. Cairo. Pdaitl 
MOS50641211XtrsonitranaMiticertagesec,PrantiMS19440450AAttes 	-MsOiseirsi ..-• 

. 	•  

ESTADO  DO  CEARA  -  CASARA  MUMCIPAL DE PACUJA - JoMstJ»u CE PREe-OS  te  TP 1302.01019, 
=t 

e
rtA0 OE MRvIee. DE ASSESSORAECONSULTORIA 	ANIDACittAARArattaciPALOE 

A DorrissikrPomuimate de UMW% oomuntra aatfrsfsreesedsooresu.1adods rase *thetas?*  
da  icrtmao Supra de 96difte fanner RAINUT/iDOS: MARTINS  CABO PONTE  ADVOCACiA e ROORIGUEe E,  
SOUSA  ADVOGAOOS  ASSOCIADOS  tat e INABILITAOGS:  FERNANDA  SARAN CARVALNO  RODRIGUES*  
MEW AGUOR  ADVOGADOS  ME. Pica dada apace Melee* talons detanntate Art 109. tnelsot Maeda, 
de Lei 8.66ee3 *suss eltemoles postenores Os motives ancentranese a diaxiseato  das  iteressedes re Glows 
Munkices oe Padre, Mob I Rta Peat,Joeo Weep SIN. Centro, PecupSCE, nos des Otis epee  este  pidercectie. 
Pacsasee, ern 21 de  Março  de 2019. Paulo Romulti Lopee Rbelro -Presidents  da  CPL. 

e  

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  14RMICIPAI, DE ITAPIPOCA -  EXTRATO DAS  ATM) OE  
REGISTRO  DE  PREÇOS  W 14.061 WARP- 01; 111.06.10/ARM 02; 16.04.16/ARP- 03; 10.06.16/ARP-
04; 18.06.16/ARP- 00; 1 /1.01.16JARP. OT,  ,REFERENTE  AO  PREGÃO ELETRÔNICO  W 15.04.111/ 
PE, Moto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  pets eventual coreraratito de peeve Okada oars fonecimento 
de neaten-Ms, resporavos, de econero corn as especilicacSes e quentidedeeldentilsedas net lemma  dia  
Referenda, Mode este ARP, validate de 42 (doze) Motes-- 1-10*111119419*-440 4486464 6148444  Escorares  e AdminIstatives, :pinto a &acre/anal de Educer,60  Básica,.  steels Mialciplo. &Mundt 
dm Arm =2=9. V=4,22tIotUe  

BARROSO  
a corder destearlizeffid'  Empresas adjudicadas  

e eorneugades: ChIC 0 	 Ti, insists no 	J sob o rre-24.379.21 	1•45,  
vencedora  mina valor global  estimado  de RS 41.5V 00  (quarenta  e sets ma, quinnentos e Antsa  dois  
rears), EROSCA  PEREIRA  LIMA EPP, in.narta no CMPJ 	t7.204.0150001-32,  vencedora com  o 
via gtoboi  estimado  de RS 124.060,00 mom e  vinte  quanta  nus.  math:MOB encreentereels), TIC TAC 
COI.. CIO DE  BRINQUEDOS  PEDA0001COS LTVAII4

co

irte no CNN  sebo  13.1391,2910001- 
so.  vencedora  corn o valor OM* eatillbdo de R1141.1 	:ttripie. .. 	Oti.Cardia e eels 
reties e cinquents centavos). MAXIMO iNDIDSTRIA E 	RCIO BRO.1 ME, rasottero CRP.) sob o re 
21 136.844/0001-40, maiden' corn o yaks globeilestriodcade 15.711$,Oe ((tenzetM. seacentes e  
noventa  e Ode reels), ALLPER SOMERCUR. BRELI ME, inscribers/sp./0,4'3°e o re 24547.9000001-99, 
vericeekea  asno  valet global estrieda de R4•146.512,004tentei  ta  gestates e discornile  seiscentos  e 
doze teals), V. P. 511.VA BINNOUEDOS - ME, Warta no C J sob a W18446.863/0001-51,  vencedora  
corn o valor globe( estenado de RS 52.e94,60  (oitenta  e dos rid, novecrintos e novena e qrdoo reels 
e  cinquenta  centavos). A ale  com  cc races e carnets espeaTicepies  encontra-se  disporsitithsade pare 
consults, 'no  Governa  Municipal de Impipocet no setae de Licilacnes,  ou  no site: HTTP.IIVenkdan eatery  
efelgiereem  Raimundo  Alex BOMA° -Ferreira Pregoeko Mont astaisoca e CE, 7a.03.2019. 

CHARGES 
E ilIJMoR 
1NTELIGENTE  

EstadodoC.ará'Pr.f.ltur. MunlclpaldeTeeebonll -Aviso de Udesçao • Mod:tilde& - Pregare 
Presencial. A Secretaria de  Seeder  do  Mudd*  de Tambore•CE comunlea  ace  Interessados  qua 
astir*  recebendo ate  el  09:00h do Ida 04 de Abril de 2019, na eala de reunides da ConWaão de 
licitaçao,  site  A  Rea  Gernerierio Rodrigues de ferias,  SIN. Sabra  Silo Pedro, Tarnbed.eCearai. as . 
propostas de prove e documerstaçao de habligação paria Pregão Presencial n° 00912019 crao 
abjeto  it  a  deed*  de Sensi•UT1  Meted  e Arribulenda,  peril simpers  remoção pare o Murilclplade  
Tembonl•CE, coat:erne especificaoaes  ern  Anexo do  Edits'.  O  °direr  poderal ser obtida jurreeê 
Comissão de Licitação. no endereço supra:Redo nos dias  rants,  das 8:00h es 17:001s.Tambord•CE, 
20de Mamçod.2019.Antõiitadotasrla  Water°  Palva- Pregoelre. 

o 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Chaval -Aviso de Resultado do Law:lodes Amostras 
Prossegunnento do Pregão Presenclat N* 00.002/20194RP. O Pregoeiro do Muntapie de 

Shaval/CE tome público pare contecimerdo dos inieressados o Resullado do Julgamento das 
enostras cla Pregão Presencial Fr 00.002/2019 - SRA que  tern  cone: objeto a  seder*  de  mother  
eopoita: pare registro de preços visando  Mums  e  eventuate  aquisigees  (le  generas aleremacros e 
natarias de cope ti cozinha para atender as necessidades ele Diversas Secretarias do Altaticipio de 

-..itavol!CE: de aosido  corn  alarido Taaloa da Weldor:11sta cia Secreteria Municipal de  Swede,  
onSseereApreivedes are  amoebae  da embraza J.J. tetagatteies:41e Ora oskkiel I.  It.  flI,V,Vh.V1l,VtlI  

Eetado do Coará-•  Camara  Municipal de P.entecoste-Avlso de LIcitaçáo • Modal [dada: Progio 
Presencial  Tip*:  Menor Preço - Edital N° 2014.03.11.1•C• Objete da Ileitaçao. Contrestaçaiede 
empresa especlataada pare prestação de servates de digealiwao de documenkm, jentria Citenifee 
Municipal de feentecoste•Ceare. A Pregoeira da  Gemara  Municipal de Pentecosteecoreurrica aos 
nter fteados que no dia 04 de Abreee 2019 As 08.00h (dtri  he' 	ae). na  sale  das sessOmsda  Gemara,  
localbada a Rua  Of.  Moreira de Azevedo. 352, Centro, Penteceste/CE, estará recebendo 
Envelopes do Proposta Oatriercial 'A', e Habilitaçtio 'Et" , pare • o chisto atinei citado. Os 
interessadmpoderao  lore  obtor otexte integral do edital no Paoa da  Gemara  municipal. 3.parth,  ea  
outeicarãodarde aviso. na  hared°  de pereediente dos 01100 As 13:00  horse. Mercers  informacdes 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N°055 I FORTALEZA, 21 DE MARCO DE 2019 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE — AVISO DE ADENDO AO EDITAL — TOMADA DE PREÇOS N° 006/2019 
SMI-TP — A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Cariré-CE, no uso de suas atribuições legais toma público para conhecimento dos 
interessados ADENDO de Modificação no Edital convocatório. MOTIVO: Inclusão da tabela de encargos sociais. Conforme determina o  Art.  21, §4° 
N°8.666/93, Nova Data de Abertura: Fica ADIADA a Data de Abertura de 20/03/2019, As 15h, para o dia 10 de Abril de 2019, as 15h. O Adend 
se a disposição dos interessados na sede da  CPL  e no  Site:  http://www.tcm.celov.br/licitacoes/,  bem como o Edital Alterado. Cariré-CE, 18 
2019.  Antonia  Regilene Aguiar de Carvalho — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N°003/20 iSMI-P 
A Pregoeira deste município toma publico que no dia 11 de Abril de 2019, as 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial '1:803/2019/ 	4e. 
S MI-PP, cujo Objeto é a Aquisição de maquinas e equipamentos energéticos e diversos para atender as necessidades da Secretaria de Infr. 	utuz

ioss 
 

e Desenvolvimento do Município de Cariré-CE. 0 Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao 
de 08h As 12h e pelos  Sites:  http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no 
endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariri-CE, 20 de Março de 2019.  Antonia  Regilene Aguiar de Carvalho — Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 0092019PPINFRA — 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 05 de Abril de 2019, as 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada A Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de peças e acessórios para reposição, de acordo 
com a necessidade, para motos das diversas Secretarias e Autarquia Municipal de Transito de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. 0 Edital poderá 
ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h 
As 11h3Omin. Ipu-CE, 20 de Março de 2019. Bruno Emanuel Fernandes — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara —  Camara  Municipal de Forquilha — Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2019.03.20.01. Cujo objeto é a Cessão de Direito de 
uso de Sistema informatizado  web  compreendendo o Gerenciamento Eletrônico de Documentos (GED) e manutenção dos serviços relacionados, destinado 
a atender as necessidades administrativas do Poder Legislativo Municipal de Forquilha, abertura: 05 de Abril de 2019 As 09:00 hrs, conforme especificações. 
0 edital completo estará a disposição dos interessados na Av. Criança  Dante  Valério, 481, Centro, Forquilha, Ceará, horário de 08:00h As 16:00h e nos 
endereços eletrônicos do Portal de Licitações do TCE e  Site  Oficial do Órgão Licitante. Forquilha/CE, 20 de Março de 2019. Andréia Alves Lima — 
Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara — Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Cratetis - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade n° 001/2019/CPSMCIVPI. 
A  CPL  do CPSMCR, em cumprimento A Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de 
Inexigibilidade de Licitação a seguir: Processo n° 001/2019/CPSMCR/PI, em conformidade com o Processo de Chamamento Público n° 002/2019/CHP e 
seus anexos; Fundamento legal:  Caput  do Artigo 25, da Lei n° 8.666/93; Favorecido: Multi Imagem Radiologia e Diagnostico por Imagem Eireli,  CNN  n° 
15.828.030/0001-68 Valor Estimado: R$ 81.000,00; Dotação Orçamentária n° 01.01.10.302.0001.2.003.3.3.90.39.00. Crateds-CE, 20 de marco de 2019. 
Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação — CPSMCR. 

FSC 

:  MISTO  
PR* 	1 

Lsc 

 1 a pen, ce faMes 
! Anwmivois 

•  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.03.21.001 —  
GM  — A Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aivaba-CE, comunica aos 
interessados que no dia 04 de Abril de 2019, as 09h, abrirá licitação na Modalidade Pregão Presencial N°2019.03.21.001 -  GM,  cujo Objeto; Prestação de 
serviço de borracharia, destinado atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, conforme descrição 
constante do Anexo I deste Edital. 0 Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h 
As 12h, ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aivaba-CE, 21 de  Margo  de 2019. Joana Benicio  Lelia()  — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.03.21.001 — 
SEINFRA — A Secretaria de infra Estrutura e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aivaba-CE, 
comunica aos interessados que no dia 03 de Abril de 2019, as 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°2019.03.21.001 - SEINFRA, 
cujo Objeto é a Contratação de empresa para o serviço de manutenção corretiva de bombas, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de 
Aivaba-CE. 0 Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h As 12h, ou pelo Portal 
do TCE: httn://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aivaba-CE, 21 de Março de 2019. Joana Benicio Leitão — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial N° 09/2019-SEGAD. A 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até As 08h3Omin do dia 04 de Abril de 2019, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° — Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 
09/2019-SEGAD — Aquisição de Veículos tipo passeio e ambulância e Motos para as Secretarias Municipais. 0 edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, 
no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 As 12h00, e no  site  wwvv.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 20 de Março de 2019. José Ednaldo Alves 
de Sousa — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Chamada Pública N° 01/2019-SEDUC. A Secretaria de Educação e Cultura comunica aos interessados 
que estará recebendo até As 08h3Omin do dia 16 de Abril de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito A Praça dos  Tres  Poderes  sin°  — Bairro 
Aningas - Cruz—CE, a documentação de habilitação e projeto de venda para a Chamada Pública n° 01/2019-SEDUC — Aquisição de gêneros alimenticios 
da agricultura familiar. 0 edital poderá ser obtido junto a Secretaria de Educação e Cultura e na Sala da Comissão de Licitação, no endereço supracitado 
nos dias ateis, das 8h00 As 12h00, e no  site  www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 20 de Março de 2019. Raimundo Otavio da Mota — Secretário de 
Educação e Cultura. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Adiamento - Edital de Pregão Presencial N° 03.28.01/2019. A Prefeitura de Barreira, 
comunica aos interessados o adiamento da licitação na modalidade Pregão Presencial de n° 03.28.01/2019, para o Registro de Preços visando a futura e 
eventual contratação de empresa especializada em realização de eventos, para suprir as necessidades da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social e 
Cultura. Educação e Gabinete do Prefeito do Município de Barreira/CE. Desta forma, a licitação que anteriormente estava prevista para o dia 28/03/2019 fica 
adiada para o dia 29/03/2019 As 09:30h. Barreira-CE, 20 de março de 2019. Mayane da Silva Castro — Pregoeira da Prefeitura Municipal de Barreira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Governo Municipal de Palnuicia -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP-07/2019. Abertura: 04 de abril de 2019 As 09:00 horas., 
Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (peixe) destinados as famílias carentes, para distribuição no periodo da semana 
santa, de interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas 
no projeto básico/termo de referencia e demais exigências do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, 

:6u no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — AVISO DE ANULAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 06.004/2019-
TP — A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público a ANULAÇÃO da Tomada de 
Pregos, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para obra de complementação da pavimentação asfáltica superficial e sinalização em Ruas na Sede do 
Município de Maranguape-CE, fazendo-o com base no  Art.  49 da Lei de Licitações. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima — Presidente. 


